
МУ «Отдел образования администрации Надтеречного муниципального района» 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение  

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА с.п. КОМАРОВА» 

(МБОУ «СОШ с.п.Комарова») 

МУ «Надтеречниша-шенаурхалладечу кIоштанадминистрациндешарандакъа» 

Муниципальнибюджетниюкъарадешаранучреждени 

«КОМАРОВИ ЮККЪЕРА ЮКЪАРАДЕШАРАН ШКОЛА»  

(МБЮУ «Комарови ЮЮШ») 

Чеченская Республика, Надтеречный муниципальный район, 

с.п.Комарово, ул.Строительная № 50, Тел. +7 (963) 599-77-72 

komarovo.1@mail.ru,www.komarovo.edu95.ru 

 

П Р И К А З 
8  февраля 2022г. № 163 

с.п.Комарова 

 

Об утверждении перечня учебников 

1 и 5 классов на 2022-2023 учебный год 

 

Во исполнение приказа Надтеречного районного отдела 

образования от 31.01.2022г «О переходе на федеральные государственные 

образовательные стандарты начального общего образования и основного 

общего образования», в целях организации обучения в школе по 

обновленным ФГОС НОО и ООО, 

п р и к а з ы в а ю:  
 

1. Утвердить список используемых учебников 1 и  5 классовв МБОУ 

«СОШ с. п. Комарова» на 2022-2023 учебный год. Приложение 1. 

2. Заместителю директора по УР Шаиповой М.А. осуществлять 

контроль за соответствием фонда учебной литературы реализуемым 

программам и учебному плану школы, и федеральному перечню 

учебников на 2022-2023 учебный год. 

3. Библиотекарю школы ДапаевойМ.Р.осуществить выдачу учебников 

учащимся на 2022-2023 учебный год в соответствии с 

утвержденным списком. 

4. Классным руководителям довести до сведения родителей 

информацию об учебных линиях, по которым будет вестись 

обучение в 2022-2023 учебном году, о сохранности учебников и 

формировании учебного фонда. 

5. Инженер- программистуБетмурзаевой М.А. разместить настоящий 

приказ на сайте. 

6. Контроль за выполнение настоящего приказа возложить на зам. 

директора по УР ШаиповуМ.А. 

   Директор школы:А.И.Дажикаев 

        С приказом ознакомлены: М.А.Шаипова 

 М.Р.Дапаева 

 М.А.Бетмурзаева 



 

Приложение 1 

к приказу №163 от  08.02.2022г 

№ Автор Наименование учебника Класс  

1.1.1.1.1.1.1 

 
Горецкий В.Г., Кирюшкин В.А., 

Виноградская Л.А. и др. 

Азбука. 1 класс. В двух частях. 

Часть 1 
1 

1.1.1.1.1.1.1 

 
Горецкий В.Г., Кирюшкин В.А., 

Виноградская Л.А. и др. 

Азбука. 1 класс. В двух частях. 

Часть 2 
1 

1.1.1.1.1.1.2 

 
Канакина В.П., Горецкий В.Г. Русский язык. 1 класс 1 

1.1.1.1.2.2.1 

 

Климанова Л. Ф., Горецкий В.Г., 

Голованова М.В. и др. 

Литературное чтение. 1 класс. В 

двух частях. Часть 1 
1 

1.1.1.1.2.2.1 

 
Климанова Л. Ф., Горецкий В.Г., 

Голованова М.В. и др. 

Литературное чтение. 1 класс. В 

двух частях. Часть 2 
1 

1.1.1.3.1.8.1 

 
Моро М.И., Волкова С.И., 

Степанова С.В. 

Математика. 1 класс. В двух 

частях. Часть 1 
1 

1.1.1.3.1.8.1 

 
Моро М.И., Волкова С.И., 

Степанова С.В. 

Математика. 1 класс. В двух 

частях. Часть 2 
1 

1.1.1.4.1.3.1. 

 Плешаков А.А. 
Окружающий мир. 1 класс. В 

двух частях. Часть 1 
1 

1.1.1.4.1.3.1. 

 Плешаков А.А. 
Окружающий мир. 1 класс. В 

двух частях. Часть 2 
1 

1.1.1.6.2.2.1 

 
Критская Е.Д., Сергеева Г.П., 

Шмагина Т.С. 
Музыка. 1 класс 1 

1.1.1.7.1.4.1 

 
Лутцева Е.А., Зуева Т.П. Технология. 1 класс 1 

1.1.6.1.1.1 

 

Неменская Л.А.  

 

Изобразительное искусство 1 

класс  
1 

1.1.1.8.1.3.1 

 
Лях В.И. 

 

Физическая культура. 1-4 

классы 
1-4 

1.1.2.4.1.7.1 

 

Никольский С.М., Потапов М.К., 

Решетников Н.Н. и другие 

 

Математика. 5 класс 

 
5 

1.1.2.1.1.3.1 

 
Ладыженская Т.А., Баранов М. 

Т., Тростенцова Л.А. и др. 

Русский язык. 5 класс. В 2 

частях. Часть 1 
5 

1.1.2.1.1.3.1 

 
Ладыженская Т.А., Баранов М. 

Т., Тростенцова Л.А. и др. 

Русский язык. 5 класс. В 2 

частях. Часть 2 
5 

1.1.2.1.2.2.1 

 

Коровина В. Я., Журавлѐв В.П., 

Коровин В.И. 

Литература. 5 класс. В 2 частях. 

Часть 1 
5 

1.1.2.1.2.2.1 

 

Коровина В. Я., Журавлѐв В.П., 

Коровин В.И. 

Литература. 5 класс. В 2 частях. 

Часть 2 
5 

1.2.2.1.4.1 

 
Ваулина Ю.Е., Дули Д., 

Подоляко О.Е. и др. 
Английский язык. 5 класс 5 

1.1.2.3.2.1.1 

 

Вигасин А.А., Годер Г.И., 

Свенцицкая И.С. /Под ред. 

Искендерова А.А. 

Всеобщая история. История 

Древнего мира. 5 класс 
5 



 

1.1.2.3.4.1.1 

 
Максимов Н. А., Герасимова Т. 

П., Неклюкова Н. П., Барабанов 

В. В. 

География. 5-6 класс. Учебник 5 

1.1.2.5.2.2.1 

 
Пасечник В.В., Суматохин С.В., 

Калинова Г.С. и др.  
Биология. 5-6 классы 5 

1.1.2.3.4.1.1 

 

Алексеев 

А.И.,НиколинаВ.В.,ЛипкинаЕ.Кю 
География. 5-6класс.  5 

1.1.2.6.2.1.1 

 
Сергеева Г.П., Критская Е.Д. музыка 5 5 

1.1.2.8.1.1.1 

 
Лях В. И. физическая культура 5-7 класс  5 


